
Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Ratswahl 

der Stadt Rheinbach am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gern. § 35 des Kommu­
nalwahlgesetzes (KWahIG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Wahlberechtigte 21.990

Wähler/innen 13.795

Ungültige Stimmen 309

Gültige Stimmen 13.486

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

Partei, Wählergruppe, 
Einzelbewerber/in

Zahl der Stimmen

absolut v. H.

CDU 5.204 38,59

SPD 2.750 20,39

UWG 2.930 21,73

GRÜNE 1.368 10,14

FDP 601 4,46

Volt 633 4,69

Insgesamt 13.486 100

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail

010 Rheinbach 1 Schorn, Can Yal- 
cin, CDU

2003 Bonn-Bad 
Godesberg

53359 Rheinbach
can.schorn@cdu-rheinbach.de

020 Rheinbach 2 Essam, Fred-Eric, 
CDU

1967 Sang- 
melima/Kam 
run

53359 Rheinbach
3eric.essam@cdu-rheinbach.de

030 Rheinbach 3 Dr. Phiesel, 
Daniel, CDU

1985 Bonn 53359 Rheinbach
daniel.phiesel@gmail.com

040 Rheinbach 4 Burke, Thomas, 
CDU

1966 Mül- 
heim-Ruhr

53359 Rheinbach
burke.mt@t-online.de.com

050 Rheinbach 5 Schneider, Joa­
chim, CDU

1967 Rheinbach 53359 Rheinbach
joachim.schneider@cdu-rheinbach.de

060 Rheinbach 6 Pütz, Markus, 
CDU

1965 Siegburg 53359 Rheinbach 
info@rechtsanwalt-puetz.de

070 Rheinbach 7 Zimmermann, 
Bernd, CDU

1969 Lüden­
scheid

53359 Rheinbach 
bernd@b-z.de

080 Rheinbach 8 Moschny, Katha­
rina, CDU

1998 Bonn 53359 Rheinbach 
k.stolli@web.de

090 Rheinbach 9 Schulze, Katha­
rina Maria, CDU

1947 Rheinbach 53359 Rheinbach 
kschulzetennis@gmail.com
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Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail

100 Rheinbach 10 Koch, Christa Mar­
tina, SPD

1960 Aachen 53359 Rheinbach
martinakoch.spd@t-online.de

110 Flerzheim 1 Schüller, Ellen Eli­
sabeth Agathe, 
UWG

1964 Jülich 53359 Rheinbach
ellen.schueller@uwg-rheinbach.de

120 Flerzheim 2 Specht, Dagmar 
Cäcilie, UWG

1964 Bonn 53359 Rheinbach
dagmar.specht@uwg-rheinbach.de

130 Ober- 
drees/Niederdrees

Mahlberg, Peter, 
CDU

1969 Bonn 53359 Rheinbach
peter.mahlberg@web.de

140 Neukirchen 1 
(Merzbach)

Schopp-Nelles, 
Nicole, SPD

1980 Rheinbach 53359 Rheinbach 
nicole.schopp-nelles@spd-rhein- 
bach.de

150 Neukirchen
2 (Irlenbusch/Hil- 
berath)

Wallrath, Nicole, 
CDU

1987 Remagen 53359 Rheinbach
nicole.wallrath@cdu-rheinbach.de

160 Queckenberg 
(Loch/Sürst/Hardt/ 
Todenfeld)

Pütz, Fabian Alex­
ander, CDU

1997 Bonn 53359 Rheinbach
fabian.puetz@cdu-rheinbach.de

170 Wormersdorf 
1

Dr. Wilhelm-Buch­
stab, Timo Martin, 
CDU

1977 Neustadt 
an der 
Weinstraße

53359 Rheinbach
timo.buchstab@googlemail.com

180 Wormersdorf 
2

Dr. Thielen, 
Susann Anna 
Maureen, CDU

1982 Bonn 53359 Rheinbach 
m.thielen@gmx.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler­
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail

SPD Ritter, Arne 
Reservelistenplatz 
1

1970 Rehren
A.O. jetzt
Auetal

53359 Rheinbach
arne.ritter.rhb@gmail.com

SPD Wagner, Eva 
Reservelistenplatz 
2

1994 Trier 53359 Rheinbach
eva.wagner@spd-rheinbach.de

SPD Rohloff, Michael 
Reservelistenplatz 
3

1976 Bad Oeyn­
hausen

53359 Rheinbach
michael.rohloff@spd-rheinbach.de

SPD Quadflieg, Donate 
Reservelistenplatz 
4

1964 Coesfeld 53359 Rheinbach
donate.quadflieg@spd-rheinbach.de

SPD Dr. Wilmers, 
Georg 
Reservelistenplatz 
5

1962 Rhede / 
Borken

53359 Rheinbach
georg.wilmers@spd-rheinbach.de

SPD Janitschke, Timo 
Reservelistenplatz 
7

1974 Hannover 53359 Rheinbach
timo.janitschke@spd-rheinbach.de

UWG Josten, Silke 
Reservelistenplatz 
1

1969 Rheinbach 53359 Rheinbach
silke.josten@uwg-rheinbach.de
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Partei / Wähler­
gruppe

Kandidat 
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail

UWG Mosblech, Erich 
Reservelistenplatz 
2

1961 Berg 53359 Rheinbach
erich.mosblech@uwg-rheinbach.de

UWG Wilcke, Axel Eber­
hard Eugen 
Reservelistenplatz 
3

1955 München 53359 Rheinbach
axel.wilcke@uwg-rheinbach.de

UWG Meyer, Jörg Hans 
Reservelistenplatz 
4

1966 Bernkas­
tel-Kues

53359 Rheinbach
joerg.meyer@uwg-rheinbach.de

UWG Pieper, Lena .
Reservelistenplatz
5

1983 Münster 53359 Rheinbach
lena.pieper@uwg-rheinbach.de

UWG Weber, Bruno 
Reservelistenplatz 
6

1960 Bonn 53359 Rheinbach
bruno.weber@uwg-rheinbach.de

GRÜNE Rupprecht, Judith 
Ruth Hanna 
Reservelistenplatz
1

1998 Bonn-Duis­
dorf

53359 Rheinbach
judith.rupprecht@gruene-rheinbach.de

GRÜNE Ferling, Benedikt 
Pascal 
Reservelistenplatz 
2

1983 Münster 53359 Rheinbach
benedikt.ferling@gruene-rheinbach.de

GRÜNE Rupprecht, Debo­
rah
Reservelistenplatz
3

1969 Hohenmöl­
sen

53359 Rheinbach 
deborah.rupprecht@gruene-rhein- 
bach.de

GRÜNE Müller, Therese 
Reservelistenplatz 
4

1958 Welling 53359 Rheinbach 
muellergiesen@gmx.de

FDP Frings, Marc 
Reservelistenplatz 
1

2005 Bonn 53359 Rheinbach 
frings.marc@icloud.com

FDP Knapp, Carlo Mar­
tin
Reservelistenplatz
2

2001 Bonn-Duis- 
dorf

53359 Rheinbach 
carlo.knapp@julis.de

Volt Kroll, Lena Marie
Reservelistenplatz
1

1999 Unna 53359 Rheinbach
lena.kroll@volteuropa.org

Volt Path, Tobias 
David 
Reservelistenplatz 
2

1995 Wat­
ford Bez. 
Herifördshire 
Vereinigtes 
Königreich

53359 Rheinbach
tobias.path@volteuropa.org

Gemäß § 39 KWahIG können gegen die Gültigkeit der Wahl
jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil­
genommen haben, sowie
die Aufsichtsbehörde
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binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 15.10.2025, einschließlich, Ein­
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gern § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis 
c) KWahIG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlieiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen 
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Rheinbach, den 17.09.2025

Ludger Banken


